合计 1,074.47 100.00

截至本招股说明书签署之日，徐剑虹担任吾尔是投资的执行事务合伙人并

出资 22.31%。因此，吾尔是投资与徐剑虹构成一致行动关系。

2、周海波

截至本招股说明书签署之日，周海波直接持有发行人股份 2,098.32 万股，

杭州高特电子设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-95

占发行人总股本的比例为 5.83%，通过中汇瓯越间接持有发行人股份 12.29 万股，

占发行人总股本的比例为 0.03%。周海波的基本情况如下：

周海波，男，1962 年 11 月出生，身份证号码：330328196211，中国

国籍，无境外永久居留权，毕业于浙江大学无线电系半导体专业，本科学历。

1983 年 9 月至 1989 年 12 月，曾任浙江文成县经委职员；1990 年 1 月至 1995

年 9 月，曾任意大利都灵市卡里托餐厅厨师长；1995 年 10 月至 2000 年 8 月，

曾任意大利布里西亚市丝线纺织公司总经理；2000 年 9 月至 2002 年 8 月，曾任

意大利罗马市嘉八贸易公司总经理；2002 年 9 月至今，任浙江嘉尔达纺织服饰

有限公司执行董事；2005 年 4 月至今，任浙江嘉禾贸易发展有限公司董事长；

2010 年 1 月至今，任浙江嘉侨贸易发展有限公司董事长；2011 年 1 月至今，任

浙江嘉意旅游发展有限公司董事长；2011 年 11 月至今，任浙江维诺酒业有限公

司董事长；2013 年 10 月至今，任绍兴市嘉意农业发展有限公司董事长。现任

公司董事。

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有的公司股份质押、冻结或发

生诉讼纠纷情况

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有

发行人的股份不存在质押、冻结或发生诉讼纠纷等情况。

六、特别表决权股份或类似安排的情况

截至本招股说明书签署之日，公司不存在特别表决权股份或类似安排。

七、发行人协议控制架构的情形

截至本招股说明书签署之日，公司不存在协议控制架构的情形。

八、控股股东、实际控制人报告期内合规情况

报告期内，发行人控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、

挪用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大

信息披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众

健康安全等领域的重大违法行为。

杭州高特电子设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-96

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

截至本招股说明书签署之日，发行人总股本为 36,000.00 万股，本次发行股

份数量不超过 12,000.00 万股（不含采用超额配售选择权发行的股票数量），发

行数量占本次发行后公司总股本的比例不超过 25%且不低于 10%。本次发行为

公开发行新股，不涉及原股东公开发售股份的情形。

假设公司本次发行 12,000.00 万股，发行后总股本为 48,000.00 万股，发行

前后公司股本结构如下表所示：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

1 贵源控股 131,543,567 36.54 131,543,567 27.40

2 吾尔是投资 34,685,795 9.63 34,685,795 7.23

3 周海波 20,983,246 5.83 20,983,246 4.37

4 杭州运隆 16,463,875 4.57 16,463,875 3.43

5 华强睿华 14,313,879 3.98 14,313,879 2.98

6 李笑冬 12,995,240 3.61 12,995,240 2.71

7 中石化资本（SS） 12,767,729 3.55 12,767,729 2.66

8 沈幼生 12,464,049 3.46 12,464,049 2.60

9 尹美娟 12,464,049 3.46 12,464,049 2.60

10 招赢智造 8,728,273 2.42 8,728,273 1.82

11 陈焕 7,853,103 2.18 7,853,103 1.64

12 长鑫柒号 7,709,977 2.14 7,709,977 1.61

13 招赢科创 7,448,127 2.07 7,448,127 1.55

14 昆仑资本（SS） 6,383,858 1.77 6,383,858 1.33

15 龙岩鑫达 6,269,803 1.74 6,269,803 1.31

16 阿特斯投资 4,931,232 1.37 4,931,232 1.03

17 深圳鲲鹏 4,551,201 1.26 4,551,201 0.95

18 杭州榕树 4,032,004 1.12 4,032,004 0.84

19 上海木澜 3,640,961 1.01 3,640,961 0.76

20 富浙资通 3,083,991 0.86 3,083,991 0.64

21 申屠为民 2,769,788 0.77 2,769,788 0.58

杭州高特电子设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-97

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

22 上海金科 2,730,721 0.76 2,730,721 0.57

23 士兰创投 2,658,998 0.74 2,658,998 0.55

24 阮榆茹 2,658,998 0.74 2,658,998 0.55

25 申屠为农 2,543,421 0.71 2,543,421 0.53

26 陈海荣 2,492,808 0.69 2,492,808 0.52

27 澜起投资 1,820,480 0.51 1,820,480 0.38

28 成长共赢 1,280,146 0.36 1,280,146 0.27

29 嘉兴翌昕 1,276,768 0.35 1,276,768 0.27

30 紫峰创投 960,809 0.27 960,809 0.20

31 华强睿嘉 960,809 0.27 960,809 0.20

32 中汇瓯越 910,240 0.25 910,240 0.19

33 士兰控股 886,331 0.25 886,331 0.18

34 保腾联享 770,998 0.21 770,998 0.16

35 谢秀英 738,609 0.21 738,609 0.15

36 安芯同盈 462,596 0.13 462,596 0.10

37 赣州鲲鹏 455,120 0.13 455,120 0.09

38 邦信天使 231,298 0.06 231,298 0.05

39 芯泉天使 77,103 0.02 77,103 0.02

本次预计发行的股份 - - 120,000,000 25.00

总股本 360,000,000 100.00 480,000,000 100.00

（二）发行人前十名股东情况

本次发行前，发行人前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 贵源控股 131,543,567 36.54

2 吾尔是投资 34,685,795 9.63

3 周海波 20,983,246 5.83

4 杭州运隆 16,463,875 4.57

5 华强睿华 14,313,879 3.98

6 李笑冬 12,995,240 3.61

7 中石化资本（SS） 12,767,729 3.55

杭州高特电子设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-98

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

8 沈幼生 12,464,049 3.46

9 尹美娟 12,464,049 3.46

10 招赢智造 8,728,273 2.42

合计 277,409,702 77.06

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，发行人前十名自然人股东及其在发行人处任

职的基本情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处任职情况

1 周海波 20,983,246 5.83 董事

2 李笑冬 12,995,240 3.61 -

3 沈幼生 12,464,049 3.46 -

4 尹美娟 12,464,049 3.46 -

5 陈焕 7,853,103 2.18 -

6 申屠为民 2,769,788 0.77 董事

7 阮榆茹 2,658,998 0.74 -

8 申屠为农 2,543,421 0.71 -

9 陈海荣 2,492,808 0.69 -

10 谢秀英 738,609 0.21 -

（四）发行人股本中国有股份、外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，公司国有股东及持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 中石化资本（SS） 有限责任公司（国有） 12,767,729 3.55

2 昆仑资本（SS） 有限责任公司（国有） 6,383,858 1.77

合计 19,151,587 5.32

2025 年 5 月 26 日，国资委出具《关于杭州高特电子设备股份有限公司国有

股东标识管理有关事项的批复》（国资产权〔2025〕182 号），认定股东中石化

资本、昆仑资本在证券登记结算公司设立的证券账户应标注“SS”标识。

除上述股东外，公司股东不存在其他国有独资、控股的公司，不存在外商

投资公司。

杭州高特电子设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-99

（五）发行人申报前十二个月新增股东情况

公司提交首次公开发行股票申请前十二个月的新增股东为中汇瓯越。中汇

瓯越通过受让股份的方式成为发行人股东，具体情况如下：

转让方 受让方
受让对价

（万元）

股份数

（股）

持股

比例

价格

（元/股）
定价依据

福建绿发 中汇瓯越 1,094.03 910,240 0.25% 12.02

福建绿发投资发

行人估值的基础

上少量上浮

转让方福建绿发因自身投资计划变化转让所持公司股份；受让方中汇瓯越

由公司自然人股东、董事周海波控制的浙江嘉禾贸易发展有限公司担任执行事

务合伙人，其余 12 名有限合伙人均为绍兴市温州商会成员，系与担任绍兴市温

州商会秘书长的周海波共同协商成立。中汇瓯越因对发行人所处行业的发展前

景、发行人在行业中竞争力较为看好，故决策受让上述股份对公司进行投资。

截至本招股说明书签署之日，中汇瓯越基本情况如下：

名称 中汇瓯越科技发展（绍兴）合伙企业（有限合伙）

成立时间 2022 年 1 月 25 日

执行事务合伙人 浙江嘉禾贸易发展有限公司

注册资本 10,000.00 万元

注册地址 浙江省绍兴市柯桥区华舍街道中银国际大厦 1 幢 1502-3 室

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；机械设备研发；新材料技术推广服务；科技

中介服务；创业空间服务；企业管理咨询；财务咨询（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主营业务及其与发行人主 创业投资业务，与发行人主营业务无直接关系

截至本招股说明书签署之日，中汇瓯越各出资人出资情况如下：

序号 合伙人名称 合伙人类型 认缴出资额（万元） 出资占比

1 吴汉 有限合伙人 1,600.00 16.00%

2 浙江嘉禾贸易发展有限公司 普通合伙人 1,500.00 15.00%

3 陈建文 有限合伙人 1,200.00 12.00%

4 邹智渊 有限合伙人 1,000.00 10.00%

5 单新和 有限合伙人 1,000.00 10.00%

6 杨卓明 有限合伙人 1,000.00 10.00%

7 周建超 有限合伙人 800.00 8.00%

8 王贤锋 有限合伙人 500.00 5.00%

杭州高特电子设备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-100

序号 合伙人名称 合伙人类型 认缴出资额（万元） 出资占比

9 陈建飞 有限合伙人 500.00 5.00%

10 陈建武 有限合伙人 300.00 3.00%

11 包齐掌 有限合伙人 200.00 2.00%

12 胡金喜 有限合伙人 200.00 2.00%

13 林文博 有限合伙人 200.00 2.00%

合计 10,000.00 100.00%

截至本招股说明书签署之日，发行人直接股东、董事周海波持有浙江嘉禾

贸易发展有限公司 90.00%股权，浙江嘉禾贸易发展有限公司为中汇瓯越执行事

务合伙人。因此，中汇瓯越与周海波构成一致行动关系。除此之外，中汇瓯越

与发行人其他股东、董事、取消监事会前在任监事、高级管理人员均不存在关

联关系，与本次发行的中介机构及其负责人、高级管理人员、经办人员均不存

在关联关系，中汇瓯越不存在股份代持情形。

（六）持有发行人股份的私募投资基金等金融产品及其纳入监管的情况

截至本招股说明书签署之日，发行人现有股东中涉及私募基金备案事项的

股东情况如下：

序号 股东 基金编号 对应基金管理人 登记编号
是否专

项基金

1 华强睿华 SQC605 上海华强股权投资管理有限公司 P1034610 否

2 招赢科创 SNA214
湖北长江招银产业基金管理有限

公司
P1061302 否

3 招赢智造 SXR513
湖北长江招银产业基金管理有限

公司
P1061302 否

4 成长共赢 SLS552 深圳红树成长投资管理有限公司 P1015630 否

5 保腾联享 SQY136 深圳市保腾资本管理有限公司 P1069910 否

6 安芯同盈 SVU416
苏州安洁私募基金管理合伙企业

（有限合伙）
P1073343 否

7 邦信天使 SXS427